

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans
Rulemaking 18-10-007
Data Response

PG&E Data Request No.:	CalAdvocates_040-Q18		
PG&E File Name:	WildfireMitigationPlans_DR_CalAdvocates_040-Q18		
Request Date:	February 19, 2021	Requester DR No.:	CalAdvocates-PGE-2021WMP-06
Date Sent:	February 24, 2021	Requesting Party:	Public Advocates Office
PG&E Witness:		Requester:	Alan Wehrman

The following questions relate to PG&E's 2021 Wildfire Mitigation Plan (WMP) Update.

Subject: GIS data.

QUESTION 18

Please provide GIS data covering January 1, 2020 through June 30, 2020 for all feature classes and tables, except for the classes and tables listed below, that PG&E included in its February 5, 2021 Quarterly Data Report. Provide that data using the same geodatabase template that PG&E used in filing its February 5, 2021 Quarterly Data Report.

- a. PGE_AdministrativeArea
- b. PGE_Camera
- c. PGE_ConnectionDevice
- d. PGE_CriticalFacility
- e. PGE_CustomerMeter
- f. PGE_Fuse
- g. PGE_LightningArrestor
- h. PGE_OtherPowerLineConnectionLocation
- i. PGE_PrimaryDistributionLine
- j. PGE_SecondaryDistributionLine
- k. PGE_Substation
- l. PGE_SupportStructureCrossarmDetail
- m. PGE_SupportStructure

- n. PGE_Switchgear
- o. PGE_TransformerDetail
- p. PGE_Transformer
- q. PGE_TransmissionLine
- r. PGE_WeatherStation

ANSWER 18

PG&E objects to this request because it would require a new analysis to be performed and, given the shortened discovery time period, preparing a new analysis would be oppressive and burdensome given the scope and extent of this request. Subject to, and without waiving this objection, PG&E provides the following response explaining the GIS information provided to WSD to date.

PG&E submitted GIS data on February 5, 2020, through its 2020 Wildfire Mitigation Plan. This data is accessible under the 2020 Wildfire Mitigation Plan, Attachment 6: GIS Files. Following the 2020 GIS data submissions, Wildfire Safety Division (WSD) released its Draft Wildfire Safety Division (WSD) Geographic Information System (GIS) Data Reporting Requirements and Schema for California Electrical Corporations," on August 5, 2020, in an effort to create standardization and comparability across electrical corporation GIS submissions. In response, PG&E has delivered its GIS Data Standard submission to the CPUC in Q3 2020, Q4 2020, and Q1 2021.

The 2021 Q1 WSD GIS Data Standard submission (filed 2/4/21) does not include any data corresponding to January 1, 2020 through June 30, 2020. The data submitted in the 2021 Q1 either represents a snapshot in time of PG&E's system, corresponds to events (e.g., Risk Events, PSPS events) that occurred over 2020 Q4, or corresponds to work (e.g., Asset Inspections, Vegetation Management) completed over 2020 Q4 or planned for 2021 Q1. This is consistent with CPUC Resolution WSD-011, Attachment 2.2 for reporting timelines.